
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от-^W

ПРИКАЗ

с. Небуг

Об итогах проведения семинара для специалистов библиотек 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район 

«Сайты, блоги, соцсети библиотек: современное состояние и 
перспективы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 01 марта 2021 г. № 108 «Об организации и проведении семинара для 
специалистов библиотек муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района «Сайты, блоги, соцсети библиотек: современное 
состояние и перспективы», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», в целях повышения 
профессионального уровня специалистов отрасли «Культура» Туапсинского 
района, обмена опытом и межпоселенческого взаимодействия района 
18 марта 2021 г. с 11:00 часов в библиотеке села Тенгинка Тенгинского 
сельского поселения Туапсинского района (с. Тенгинка, ул. Шаумяна, 57) 
состоялся семинар для специалистов библиотек отрасли «Культура» 
Туапсинского района «Сайты, блоги, соцсети библиотек: современное 
состояние и перспективы» (далее - Семинар).



Семинар прошел на высоком организационном и профессиональном 
уровне и способствовал повышению уровня профессионального мастерства 
руководителей и специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района.

Занятия Семинара состоялись в соответствии с планом мероприятий.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Муниципальному казенному учреждению культуры 

«Туапсинский районный организационно-методический центр» 
(Глушко Д.Н.) вручить сертификаты об участии в Семинаре в соответствии 
со списком участников.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации 
образования Туапсинский

Проект подготовлен и внесен:

Главный библиотекарь
Муниципального казенного 
учреждения
«Библиотечная система 
Новомихайловского городского 
поселения Туапсинского района»

Ю.А. Данилова

А.В. Скороход


